
 
 
 
 
 
 

INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ OBECNÍHO ÚŘADU DÍLY 

Dílčák 
 

 

prosinec 2015                                                                               č. 4/2015 

 
       
 

 
 
 
 
 
 
 



 
2 

Informace o dění v obci 

Slovo starosty 
 

Vážení spoluobčané a čtenáři čtvrtletníku Dílčák, každoročně poslední vydání předvánočního 
čísla tohoto časopisu je určeno zejména k hodnocení celé činnosti zaměstnanců a pracovníků 
obecního úřadu a rovněž k bilancování práce celého zastupitelstva. 
   Nově zvolené zastupitelstvo se snažilo v tomto roce při své každodenní činnosti vytvářet 
postupně lepší podmínky pro kvalitnější život v obci nás všech. Bez problémů navázalo na dobrou 
činnost svých předchůdců a minimálně ve stejné kvalitě se snaží řešit, organizovat a plnit 

stanovené úkoly, za což jim po právu patří velký dík a uznání. Přestože podrobnější rozbor výsledků naší práce bude 
uveden až v příštím vydání, nemohu opomenout výčet důležitých a významných kroků, které měly pro rozvoj a 
vzhled naší obce zásadní podíl. 
            Prioritními úkoly stávajícího zastupitelstva v tomto roce byly zejména příprava a realizace tří hlavních 
dotačních projektů „Výstavba a rekonstrukce místních komunikací v obci Díly“, „Zateplení objektu OÚ čp. 75“ a 
„Díly – doplnění kanalizace - II. Etapa“. U odkanalizování obce chybí dokončit již jen dvě trasy od Houvárků ke 
Chvojkům a od Hlínů k Prokupům. Na sklonku roku se ještě stihly zrealizovat na místních komunikacích opravy 
asfaltových povrchů po kanalizaci v lokalitě Nad sálem, Ježová – Zmeškal a Na Průhonu. 
            Letošní úspěšnost našeho konání lze doložit celkovou administrací 10 projektů v rozpočtové výši 
22.083.844Kč, kdy dotační podpora činila 16.965.909Kč (podrobnosti na str. 4). Větší část nákladů byla pokryta z 
rozpočtu a úspor obce, na menší spoluúčast krytí výdajů byl sjednán výhodný úvěr. S ohledem na tuto aktivní 
rozvojovou činnost musela však většina z vás snášet a strpět menší příkoří v podobě omezení pohybu, hluku, výkopů, 
prachu a bláta, za což se ještě jednou omlouvám. Výsledkem tohoto omezujícího konání bude však k dispozici 
funkční oddělená kanalizace s novými přípojkami, částečně zrekonstruovaná a propojená vodovodní síť s funkčními 
uzávěry pro občany a na větší části území nové a rovné asfaltové povrchy pozemních komunikací. Mohu konstatovat, 
že většina obyvatelstva pochopila nutnost a bezodkladnost těchto stavebních záležitostí a při jednotlivých 
realizacích byla i aktivně nápomocna. Za toto patří velké poděkování a uznání. 
            Rozsah investičních a neinvestičních projektů kladl zvýšené fyzické i časové nároky nejen na zastupitele, ale 
i na pracovníky úřadu, aktivní členy místních složek a spolků a v neposlední řadě i na řadové občany, kteří nezištně 
napomáhali rozvoji a rozkvětu obce. Opravdu jsem rád, že takovýchto pozitivně smýšlejících a konajících přibývá, 
za což všem po právu patří upřímné poděkování a obdiv. Hašteření a lenivost urážlivých kverulantů je na ústupu a to 
hodnotím rovněž kladně. 
            I pro příští rok plánujeme další akce vedoucí ke zkvalitnění společného soužití nás všech. Stěžejním úkolem 
bude dokončení II. etapy výstavby kanalizace v obci včetně jednotlivých domovních přípojek. Zahájíme výstavbu 
nové kanalizace a vodovodu v lokalitě bývalých státních statků a provedeme zateplení objektu obecního sálu. 
Investovat hodláme i na podporu kulturních, sportovních a společenských projektů v minimálním rozsahu, tak jako 
letos. Rádi uvítáme i vaše náměty, které podpoří nebo rozvinou tuto činnost a zlepší tak náš bohatý život v obci. 
            Na závěr mně dovolte, abych všem čtenářům poděkoval a popřál klidné a pohodové předvánoční okamžiky a 
chvíle, šťastné a veselé Vánoce, hodně dárků pod stromečkem a ještě více splněných přání. V nadcházejícím roce 
2016 mnoho úspěchů v pracovním i osobním životě, hodně zdraví, štěstí, lásky, tolerance a porozumění mezi námi 
občany z Dílů. 
 
 
          Vlastimil Anderle 
               starosta obce 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

     
 

Zprávy z obecního zastupitelstva 
 

Usnesení ze 7. veřejného zase-
dání ZO Díly ze dne 12. 10. 2015 
Zastupitelstvo obce Díly 
Schvaluje:  
1. Plán inventur a složení hlavní a 

dílčích inventarizačních komisí. 
2. Rozhodnutí o poskytnutí dotace z 

Operačního programu Životního 
prostředí na akci 

„CZ.1.02/3.2.00/15.27956  
Budova OÚ Díly č.p. 75 – zateplení 
objektu“ ve výši 20.766 Kč včetně 
tří příloh a Smlouvu č. 15236513 o 
poskytnutí podpory ze Státního 
fondu životního prostředí ČR v 
rámci OP ŽP. 

3. Nového dodavatele dodávek 
zemního plynu pro obecní budovy 

OÚ čp. 75 a sál čp. 124: 
společnost Carbounion Komodity, 
s.r.o. Praha 1. 

4. „Smlouvu o omezení užívání 
nemovitosti ve správě SÚS PK“  na 
komunikaci III/19525 umístěnou 
na pozemku p.č. 2267/2 o celkové 
výměře 17 094 m²  v k.ú. Díly (na 



 
3 

akci „Díly – doplnění kanalizace – 
II. etapa“). 

5. „Smlouvu o omezení užívání 
nemovitosti ve správě SÚS PK“  na 
komunikaci III/19525 umístěnou 
na pozemku p.č. 2267/2 o celkové 
výměře 17 094 m²  v k.ú. Díly (na 
akci „Díly – statek – vodovod a 
kanalizace“). 

6. „Smlouvu  o uzavření budoucí 
smlouvy o zřízení věcného 
břemene a smlouvy o právu 
provést stavbu č. IP-12-
0003957/1/VB“ s fy ČEZ 
Distribuce, a.s. Děčín. 

7. „Záměr č. 4/2015“ na směnu 
obecních pozemků  KN p.č. 
1499/2 a 2589/1 v k.ú. Díly 
vedené jako umělá vodní nádrž za 
pozemky KN p.č. 2573/1, 2586/1 
a 2573/13 v k.ú. Díly s p. Petrem 
Benešem, Klenčí pod Čerchovem 
255 nebo jejich část. 

8. „Záměr č. 5/2015“ na prodej 
části obecního pozemku p.č. 
1532/5 v k.ú. Díly za 100 Kč/m² 
bratrům Pavlu, Martinovi a Petru 
Sokolovým s tím, že veškeré 
náklady jak na zhotovení GP, tak 
náklady spojené s převodem 
vlastnického práva budou hradit 
bratři Sokolové 

9. Opravu znění usnesení 
zastupitelstva obce č. 6/2015 bod 
č. 13 ze dne 10. 8. 2015 takto: 
„13. Vyhlášení záměru č. 5/2015 
na prodej části  obecního 
pozemku KN p.č. 1532/5 v k.ú. 
Díly“ 

10. Rozpočtové opatření č. 6/2015. 
11. Převod finančních prostředků z 

šetřícího účtu č. 107-
3860520237/0100 na běžný účet 
č. 24522321/0100 na uhrazení 
faktur fy Švára-stavby, Praha, za 
realizaci akce „Budova OÚ Díly 
č.p. 75 – zateplení objektu“ s tím, 
že po obdržení finančních 
prostředků z Operačního 
programu Životního prostředí 
budou vráceny na tento šetřící 
účet u KB. 

12. Zhotovitele akce „Zateplení 
objektu kulturního zařízení Díly“ 
p. Stanislava Krutinu - zednictví 
Díly s předloženou cenovou 
nabídkou ve výši 681.937 Kč s DPH 
s tím, že do 16. 10. 2015 dodá 
krycí list rozpočtu. 

13. Uzavření „Dodatku č. 4“ s fy 
Strabag, Plzeň, ke Smlouvě o dílo 
č. 841/UCIP/136/14 

14. Proplacení faktury Vochoc, Zbůch, 
ve výši 24.254,50 Kč za zásahový 
oblek pro SDH Díly. 

15. Poskytnutou účelovou dotaci na 
výdaje JSDH Díly ve výši 9.666 Kč 
od KÚ PK. 

Bere na vědomí: 
1. Kontrolu plnění usnesení z 10. 8. 

2015. 
2. Žádosti občanů p. Radka Volfíka a 

p. Antonína Jelínka o 
vyasfaltování vjezdu k svým 
rodinným domkům. 

3. Vyhlášení soutěže „O nejlepší 
kroniku Plzeňského kraje“. 

4. Protokol o  kontrole INTERIM z 
Regionální rady regionu 
soudržnosti Jihozápad NUTS II. 

Pověřuje starostu obce p. Vlastimila 
Anderleho:  
1. Podpisem Smlouvy č. 15236513 o 

poskytnutí podpory ze SFŽP ČR ve 
výši 20.766 Kč. 

2. Podpisem „Smluv o sdružených 
službách dodávek plynu“ se 
společností Carbounion Komodity, 
s.r.o. Praha 1. 

3. Podpisem „Smlouvy o omezení 
užívání nemovitosti ve správě SÚS 
PK“ na komunikaci III/19525 
umístěnou na pozemku p.č. 
2267/2 o celkové výměře 17 094 
m²  v k.ú. Díly z důvodu realizace 
akce „Díly – doplnění kanalizace – 
II. etapa“. 

4. Podpisem „Smlouvy o omezení 
užívání nemovitosti ve správě SÚS 
PK“ na komunikaci III/19525 
umístěnou lna pozemku p.č. 
2267/2  o celkové výměře 17 094 
m²  v k.ú. Díly z důvodu realizace 
akce „Díly – statek – vodovod a 
kanalizace“. 

5. Podpisem „Smlouvy o uzavření 
budoucí smlouvy o zřízení 
věcného břemene a smlouvy o 
právu provést stavbu č. IP-12-
0003957/1/VB“ s fy ČEZ 
Distribuce, a.s. Děčín. 

6. Vyhotovením návrhu „Směnné 
smlouvy“ s p. P. Benešem bytem v 
Klenčí pod Čerchovem 255. 

7. Vyhotovením návrhu „Kupní 
smlouvy“ s bratry Sokolovými na 
část obecního pozemku. 

8. Vyhotovením a podpisem SOD se 
Stanislavem Krutinou. 

9. Podpisem „Dodatku č. 4“ ke 
Smlouvě o dílo č. 
841/UCIP/136/14 s fy Strabag 
Plzeň na akci „Výstavba a 
rekonstrukce MK v obci Díly“. 

10. Podpisem „Smlouvy o poskytnutí 
účelové dotace č. 32552015“ ve 
výši 9.666 Kč. 

 
Usnesení z 8. veřejného zasedání 
ZO Díly ze dne 23. 11. 2015 
Zastupitelstvo obce Díly 
Schvaluje:  
1. Přijetí účelové dotace z 

Plzeňského kraje ve výši 
1.000.000 Kč na akci „Díly – 
doplnění kanalizace – II. etapa“. 

2. Uzavření „Smlouvy o poskytnutí 
účelové dotace č. 34812015“ s PK. 

3. „Smlouvu o dílo“ na akci „Díly – 
opravy místních komunikací po 
kanalizaci“ s fy Strabag a.s., Na 
Bělidle 198/21, Praha 5 ve výši 1 
364 597,83 Kč bez DPH. 

4. „Příkazní smlouvu“ na akci  „Díly – 
opravy místních komunikací po  
kanalizaci“ s p. Hafičem, 
Kovařovicova 228, Domažlice ve 
výši 15.300 Kč. 

5. Uzavřít s Komerční bankou a.s., 
Na Příkopě 33/969, Praha, 
dlouhodobý municipální úvěr ve 
výši 1.700.000 Kč  na opravy 
místních komunikací po kanalizaci 
a refundaci prostředků akce 
zateplení budovy obecního úřadu 
s pevnou úrokovou sazbou. 

6. Vyhlášení Záměru č. 7/2015 na 
pacht parcely č. 1616/2 o výměře 
515 m²  v k.ú. Díly. 

7. Vyhlášení Záměru č. 8/2015 na 
pacht parcely č. 1614/2 o výměře 
2.215 m² v k.ú. Díly. 

8. Dodatek č. 1 k dohodě č. DOA-VF-
34/2015 ze dne 14. 5. 2015 
týkající se pracovnice Jefrosinije 
Volfíkové Díly čp. 47. 

9. Vyhlášení Záměru č. 6/2015 na 
směnu části obecního pozemku KN 
p.č. 1678/1 o výměře cca. 17 m² 
za stejnou část pozemku KN  p.č. 
st. 445 oba v k.ú. Díly. 

10. Vrácení faktury ve výši 5.180 Kč fy 
VEToP Staňkov (obec nebyla 
objednavatelem provedených 
fakturovaných prací) a informovat 
manžele Pittrovi o dalším 
postupu. 

11. Sestavení komise, která se bude 
zabývat výpočtem a následnou 
fakturací občanovi za kanalizační 
nebo vodovodní přípojku 
(výkopové práce po obecním 
pozemku). 

12. Proplacení faktury za technický 
dozor  na akci “Díly – doplnění 
kanalizace – II. etapa“ fy AB 
inženýring, Šeříkova 32, Plzeň, ve 
výši 121.000,- Kč včetně DPH. 

13. Proplacení faktury za zásahové 
kalhoty fy Petr Machar,  
Rumburských hrdinů 819, Nový 
Bor, ve výši 21.296 Kč vč. DPH. 

14. Rozpočtové opatření č. 7/2015. 
15. Panu V. Pavlíčkovi, Díly čp. 115, 

vykácet uschlé stromy pouze na 
obecním pozemku p.č. 1532/157 
vedený jako lesní pozemek. 

16. Nepovolit úpravu instalovaných 
obrubníků u rodinného domku č.e. 
1 ve vlastnictví pí. Petry 
Blažkové. 

17. Povolit pí. P. Blažkové vydláždění 
obecního pozemku betonovými 



 
4 

dlažkami u rodinného domku č.ev. 
1 na vlastní náklady. 

Bere na vědomí: 
1. Kontrolu plnění usnesení z  12. 

10. 2015 
2. Informaci o jednání s Obcí 

Postřekov ohledně průběhu 
převodu vlastnických práv – 
pozemků u bývalých státních 
statků a okolí vodojemu. 

3. Pozvánku města Rötz na adventní 
trhy, které budou zahájeny v 
sobotu 28. listopadu 2015. 

Pověřuje starostu obce p. Vlastimila 
Anderleho:  

1. Dodatečně podpisem „Smlouvy o 
poskytnutí účelové dotace č. 
34812015“ s Plzeňským krajem. 

2. Dodatečným podpisem „Smlouvy 
o dílo“ na akci „Díly – opravy 
místních komunikací po 
kanalizaci“ s fy Strabag a.s., Na 
Bělidle 198/21, Praha 5 ve výši 1 
364 597,83 Kč bez DPH. 

3. Podpisem „Příkazní smlouvy“ na 
akci  „Díly – opravy místních 
komunikací po  kanalizaci“       s 
p. J. Hafičem, Kovařovicova 228, 
Domažlice ve výši 15.300 Kč. 

4. Podpisem úvěrové smlouvy s 

Komerční bankou a.s., Na Příkopě 
33/969 ve výši 1.700.000 Kč. 

5. Dodatečně podpisem „Dodatku č. 
1“ k dohodě č. DOA-VF-34/2015 
ze dne 14.5.2015 týkající se 
pracovnice Jefrosinije Volíkové, 
Díly čp. 47. 

Pověřuje 2. místostarostu Františka 
Škultétyho: 
1. Sestavit komisi, která se bude 

zabývat výpočtem a následnou 
fakturací občanovi za kanalizační 
nebo vodovodní přípojku 
(výkopové práce po obecním 
pozemku). 

 
 

(Pokračování ze str. 2) 

Dotační tituly   Rok 2015  

název akce poskytovatel Celkem Kč Dotace – Kč 
vlastní 
zdroje 

příspěvek na činnost Plzeňský kraj   71 900,00   

vytvoření pracovních míst Úřad práce Plzeň + EU 284 858,00 227 993,00 56 865,00 

„Díly – pamětní deska“ veřejná sbírka 79 860,00 21 050,00 38 810,00 

  Plzeňský kraj   20 000,00   

osobní ochrann.prostředky pro SDH Plzeňský kraj 45 540,50 40 000,00 5 540,50 

výdaje jednotky SDH Plzeňský kraj 31 077,00 9 666,00 21 411,00 

„Oprava a rekonstrukce MK v obci Díly“ ROP Jihozápad 8 561 523,94 7 214 900,01 1 346 623,93 

„Díly – doplnění kanalizace – II. etapa“ Ministerstvo zemědělství  7 750 000,00 3 172 000,00 

  Plzeňský kraj 11 922 000,00 1 000 000,00   

„Díly – zateplení sálu“ Plzeňský kraj 427 173,00 256 000,00 171 173,00 

„Budova OÚ Díly – zateplení objektu“ Minist.život.prostředí 731 811,35 334 711,69 377 410,97 

  Stát.fond život.prostředí   19 688,69   

„Doplnění dětského hřiště obce Díly“ Minist.pro místní rozvoj 119 124,00 78 486,00 40 638,00 

    22 083 843,79 16 965 909,39 5 189 834,40 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
5 

 
 
 
 

Sbor dobrovolných hasičů 
 

”Do činností dobrovolných hasičů patří široká škála úkolů, které musí umět zvládnout. Od likvidace padlých stromů až po 
odstranění vosích hnízd. Nejnebezpečnější jsou však výjezdy k ohni. Abychom boj s tímto živlem zvládli, musíme 
absolvovat přípravná cvičení. 18. října jedno takové proběhlo na dílském hřišti. Vedl jej profesionální hasič Pavel Kouřík a 
bylo zaměřené na hašení požáru v uzavřeném prostoru, a to pomocí 3D systému. Po proškolení  umí účastníci cvičení 
přistupovat a vstupovat do místnosti v níž hoří a tento požár i efektivně a bezpečně hasit. Připraveni tedy jsme, ale 
přejeme sobě i ostatním, abychom takto zasahovat nemuseli. 
V sobotu 24. října byl naší zásahové jednotce ohlášen požár rodinného domu v Postřekově. Jednalo se o taktické cvičení 
s JSDH Postřekov, které mělo prověřit připravenost místního i okolních sborů. Na místě byl náš sbor během 5ti minut od 
ohlášení. Požár simulovala zapálená světlice hozená do místnosti. Současně bylo ohlášeno, že v budově jsou lahve 
s propan-butanem, které bylo nutné vyhledat, vynést z budovy a chladit proudem vody. Celý zásah musel probíhat 
s dýchacími přístroji. Cvičení bylo hodnoceno jako velice zdařilé a oba zasahující sbory dílský i postřekovský, byly 
pochváleny profesionály za vynikající výkon při zásahu.  
Dobrovolní hasiči nefungují jen kvůli hašení požárů, ale na chodu obce se podílejí i mnoha jinými činnostmi. V sobotu 7. 
listopadu v rámci podzimní brigády jsme  prořezali stromy, jejichž větve by se mohly pod tíhou sněhu nebo náporem větru 
zlomit, a tím ohrozit nebo poničit své okolí. K prořezu jsme používali zdvižnou plošinu, bez níž by taková práce nebyla 
realizovatelná. Dále byla prováděna údržba techniky a úklid v hasičské zbrojnici. Celý den bylo velice sychravé a větrné 
počasí. Naštěstí jsme v hasičárně měli k obědu připravené steaky a večer, po dobře odvedené práci, jsme v hospodě byli 
odměněni dršťkovou polévkou od Václava Holuba.  
Protože letošní sezóna je již téměř za námi, zbyl v sobotu 21. listopadu i prostor na společnou oddychovou akci. V místním 
kuželníku jsme uspořádali turnaj, na který přijeli hasiči z Postřekova, Domažlic i Folmavy. Spolu s místními tak sráželo 
kuželky 30 lidí, rozdělených do dvou družstev. Ačkoliv vyhrát chtěla obě družstva a hecování nebylo málo, sportovní 
soupeření skončilo zaslouženou remízou. Ta se oslavovala až do půlnoci. Chceme tímto poděkovat obsluze, která byla 
skvělá, perfektně se o nás starala, a proto nám nechybělo ani pití, ani občerstvení. 
S adventním časem a těšením se na Vánoce souvisí i výzdoba obce. Na první předadventní sobotu 28. listopadu  připadlo 
postavení a nazdobení dílského vánočního stromku. Vzhledem k tomu, že je to stromek obecní, je vždy nejtěžší vybrat ten 
správný, tedy ten nejhezčí, nejhustší, nejpravidelnější. Pro ten letošní dílští hasiči nemusili jezdit daleko. Stál hned vedle 
chalupy u Houšků. Vzhledem k tomu, že to je poměrně vzrostlý stromek, dalo práci jej dopravit před kapličku a tam jej 
postavit a nazdobit. Naštěstí se sešlo dost hasičů, kteří si s tím poradili. Vánoční atmosféru během stavění bohužel 
nepřipomínalo sněžení, ale hlavně mrazivá teplota a studený vítr. Všichni byli rádi, když se mohli zahřát grogem, ale 
hlavně, když byl pověšen poslední světelný řetěz a stromek se v pět hodin rozsvítil. Snad i ta poslední dekorace, tedy sníh, 
na našem stromku nebude chybět.  
 
Co nás čeká 
 

Devátého ledna v sále OÚ  proběhne od 15:00 hodin výroční valná hromada našeho sboru. Bude se hodnotit, oceňovat,  
plánovat a po skončení oficiální části i bavit.  
Nejenže se blíží Vánoce, ale hned po nich i příchod nového roku. A s jeho začátkem je spojena i bálová sezona na Dílech. 
Tímto dovolte Vás pozvat na Hasičský bál, který SDH Díly uspořádá 29. ledna v sále OÚ, a to od 20ti hodin. Všichni jste 
srdečně zváni nejen na příjemnou hudbu, která bude hrát k poslechu i tanci, ale i na již tradičně bohatou tombolu. 
 
 
V minulém čísle jsme slíbili, že přineseme rozhovor s Pavlem Kouříkem. Většina z vás o něm ví, že je to vynikající 
hasič, parťák a kamarád, ale i již téměř profesionální sportovec. V rozhovoru jsme se ptali především na jeho 
zkušenosti s hasičským sportem. 
 
Rozhovor 
 
Tazatel: Pavle, již dlouho patříš do našeho sboru 
dobrovolných hasičů. Čerstvě jsi i profík u 
domažlických hasičů. Ale když se podíváš na začátek, 
tak co tě k hasičům přivedlo. 
Pavel: K hasičům mne přivedlo to, že mě to baví. Navíc 
na Dílech je skvělá parta lidí. Začínal jsem jako každý 
„dobrák“, ale čím víc jsem se s hasičskou prací a s 
hasičským sportem seznamoval, tím víc jsem věděl, že 
bych to chtěl dělat i profesionálně. Není to stereotypní 
práce, nikdy nevíš, k čemu a kam pojedeš a hlavně co 
tě tam čeká. 
Tazatel: Ačkoliv jsi ještě dvacetiletý mladíček, máš za 
sebou neuvěřitelné úspěchy v hasičských sportech. Ať 
už se jedná o požární útoky, výběhy na věž nebo 

železného hasiče. Jak trénuješ, abys měl takové 
výsledky? 
Pavel: Můj trénink se liší, jiný je v zimě, kdy se na 
sezonu připravuju, a jiný v létě v závodní sezoně. V 
zimě se snažím spíše o objemové tréninky na lyžích, 
běhám a taky hraju hokej. V závodní sezoně trénuju 
spíš výbušnost a dynamiku běhání, posilovna, plavání a 
v neposlední řadě schody. Někdy trénuju i dvakrát  
denně, ale takových dní je málo. Ve službě pak trénuju 
ty technické disciplíny jako balení hadic, tahání 
figuríny apod. Tréninkově objíždím hlavně menší 
závody, které mne celkem dobře připravují na ty velké. 
Tazatel: A jaké máš sportovní cíle do budoucnosti? Ví 
se, že jsi v širší reprezentaci. 
Pavel:  Nejdříve bych se chtěl probojovat do užší 
nominace reprezentace. V roce 2016 se MČR HZS 

Zájmové organizace v obci 



 
6 

nekoná, tak můj největší cíl bude skončit do 3. místa v 
celkovém hodnocení Českého poháru. 
Tazatel: Na Dílech se již tradičním stal závod Železný 
hasič. Ty jsi nejen několikanásobný vítěz, ale také 
hlavní organizátor. Tak jaký bude Železný hasič 2016? 
Pavel: To se nechte překvapit, určitě to bude náročné, 
ale tak to má být, škoda jen, že tu není alespoň osm 
pater schodů. 
Tazatel: Na tomto závodu budeš obhajovat vítězství. 
Myslíš, že by tě někdo další z Dílů mohl v boji o 
prvenství pozlobit? 

Pavel: Musím říct, že naši kluci, kteří se těchto závodů 
účastní, jmenovitě Venca Buršík, Lukáš Pivoňka, Patrik 
Kouřík nebo Honza Sokol, do toho jdou naplno a je 
vidět, že se zlepšují. Určitě bych jim to přál a vidět 
stupně vítězů obsazené místními borci, to by bylo 
skvělé. Ale mám strach i z mladého Slávy Mazance, ten 
na Dílech také závodí, ale hlavně zapisuje výsledky, 
takže kdo ví, jestli letos nevyhraje zrovna on. (smích) 

 

 
 
TJ Sokol Díly 
 

Kuželky 
 

Výsledky kuželkářských soutěží 
 

 V probíhajícím ročníku 2015/16 hraje naše „Áčko“ opět v Přeboru družstev Plzeňského kraje. První zápas sice 
vyhrálo, ale pak byly dalších 6 kol jen prohry.  Zlom nastal v 8. kole, kdy v zápase s Pecí na domácí kuželně získali hráči 
nejen potřebné body, ale vytvořili i rekord kuželny – 2 638 kuželek.  
V polovině soutěže je družstvo Díly „A“ v tabulce na 8. místě s 8 body a průměrem 2 415 kuželek na zápas. Nejlepšího 
výkonu dosáhl náhradník Pittr Lukáš – 477 kuželek. Celkem padlo 43x více než 400 kuželek a super výkonů nad 450 kuželek 
bylo 9. 
 V Okresním přeboru družstev soutěží družstva „B“ – ženy a „C“ – muži. 
    V podzimní části utrpělo družstvo žen pouze jednu prohru a tak „přezimuje“ v tabulce na 2. místě se ziskem 14 
bodů a průměrem 2 343 kuželek na zápas. Družstvo Havlovice „D“ vede tabulku pouze díky vyššímu průměru kuželek na 
zápas. Ženy nahrály na domácí kuželně 2x více nad 2 500 kuželek (2 525 a 2 507). Nejlepšího výkonu v jednotlivcích – 459 
kuželek – dosáhly shodně dvě hráčky. Pittnerová Milena v Újezdě sv. Kříže a Knopfová Václava na domácí kuželně. Celkem 
padlo 23x nad 400 kuželek, z toho nad 430 12x. 
Tabulku jednotlivců OP vede Kuželková Jana s průměrem 437,8 kuželek na zápas, na 6. místě je Kouříková Iveta  - 415,8 
kuželek na zápas a na 7. místě Pittnerová Milena – 415,3 kuželek na zápas. 
    Družstvo „C“ získalo během podzimní části 8 bodů a je na 5. místě s průměrem 2 320 kuželek na zápas. 
Nejlepšího výkonu dosáhl Pittr Lukáš – 446 kuželek – v Holýšově.  
Celkem hráči nahráli 17x více než 400 kuželek. V jednotlivcích je Pittr Lukáš na 5. místě s průměrem 416,6 kuželek na 
zápas. 
    Ve výčtu nej....výkonů jsou jen někteří hráči, ale za výsledkem družstva stojí všichni hráči i hráčky, proto 
poděkování za sportovní výkony patří všem bez rozdílu výsledků a umístění. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vzpomínka 
 

Dne 30. 9. 2015 naše řady navždy opustil člen našeho sboru, dlouholetý starosta sboru, velitel veteránského 
družstva, dobrý kamarád a nestor hasičiny v naší obci pan Jaroslav Blažek.  Jarda na Dílech žil od roku 1976 a 
do naší obce se přistěhoval ze Dvora Králové nad Labem  odkud pocházel. V naší obci si našel manželku, když  
si na Čerchově odbýval  vojenskou základní službu.  Téměř okamžitě se zapojil do činnosti sboru dobrovolných 
hasičů. Byl velmi dobrý a pracovitý hasič a od roku 1985 až do roku 1994 vykonával funkci starosty sboru. I když 
funkci starosty předal, nesložil ruce do klína, ale založil veteránské družstvo, kterému dělal až do roku 2013 
velitele a sám aktivně závodil. Jarda byl přísný, ale poctivý poradce a učitel v „hasičině“. Vždy rád pomohl 
radou nebo organizací bálů, valných hromad, okrskových soutěží nebo  oslav výročí našeho sboru. Rádi si vždy 
na Jardu vzpomeneme a v našich srdcích již navždy zůstane hezká vzpomínka na kamaráda a hasiče tělem i 
duší.  
 
 
 
 

Prosincové akce na kuželníku 
 

15. a 19. 12. 2015   Oddílové přebory 
Pondělí  28. 12. 2015 od 16 hodin Koulení muži Díly 
Úterý     29. 12. 2015 od 18 hodin koulení ženy Díly 



 
7 

  Mikulášská nadílka 
 

  Pro děti kuželkářů proběhla v sobotu 5. 12. 2015 v kuželníku za účasti dvaceti dětí. I skupina Mikuláše  
      s andělem se rozrostla, přišli s třemi čerty, kteří přítomné hodně vystrašili. Odměnou pro děti za jejich 
  básničky a písničky byly dárečky od našich přátel – kuželkářů z Ottmarshausenu.  
   

  V odpoledních hodinách sehráli kuželkáři přátelské utkání o putovní talíř, který, bohužel, na Dílích  
  nezůstal. 

 

 

OS Rodiče za hřiště 
 

Když tátové a mámy spojí síly, dají se dělat velké věci! To bezesporu platí o našem dětském hřišti a o rodičích, kteří jsou 
ochotni přidat ruku k dílu a obětovat svůj volný čas pro své děti. Možná si někteří z Vás všimli, že na prostranství před 
budovou školky přibyla nová lákavá atrakce. Vyrostla zde krásná velká lanová pyramida pro děti. U jejího zrodu stála 
organizace Rodiče za hřiště i obec Díly, která akci podpořila a garantovala podmínky finanční dotace. Bohužel grant 
nepodporoval stavební úpravy a budování základů pro uchycení konstrukce, a tak bylo nutné tento úkol vyřešit svépomocí.  
Ve větrném, ale prosluněném odpoledni se do trávníku hřiště zakousla radlice minibagru pana Václava Buršíka a lopaty a 
krumpáče otců se pustily do začištění pravidelného kruhového tvaru základny o průměru 9 metrů, na jehož obvodě mělo 
vzniknout 12 hluboce zasazených betonových patek s oky. Právě provedení hlubokých výkopů pro kotvící bloky se ukázalo 
v tvrdé kamenité půdě jako náročný úkol. Naštěstí bylo možné, až na výjimky, využít sílu stroje, což kopáčům podstatně 
usnadnilo práci. Téměř desítku valníků vykopané zeminy pomohl odvozit pan Václav Konopík obecním traktorem a  dílo 
bylo k večeru připraveno pro odbornou montáž pyramidy. Vlastní stavbu provedla následující týden odborná firma, která 
zaručuje stabilitu konstrukce i bezpečnost provozu. Nezbývá než popřát malým horolezcům skvělé adrenalinové zážitky. 
 
 
 



 
8 

Sousedský pivovar a pec na chleba 
 

Sousedský pivovar jede na plné obrátky a od srpna je plně k dispozici všem občanům a sousedům. Dosud byly uvařeny i 
pečlivě odleženy čtyři várky dílského Sousedského ležáku a místní sládkové získávají cenné zkušenosti s poctivým 
pivovarským řemeslem.  

Vaření piva je skutečná alchymie a není snadné vyladit potřebné ingredience a postupy. Cenné informace předal 
dílským pivovarníkům pan vrchní sládek Hlavsa z Koutského pivovaru. Podělil se nejen o některá tajemství a vychytávky 
výrobního postupu, ale věnoval Dílčákům i potřebné množství spodních pivovarských kvasnic. Jednoho srpnového večera 
tak zavoněla typická vůně rmutovaného sladu ulicemi v okolí sálu hotelu, kde byl pivovar provizorně nainstalován. První 
potem a mozoly korunovaná várka vznikala za pozornosti zaujatých občanů a  Sousedský ležák se zrodil až dlouho po 
půlnoci. První vaření provázelo napětí i zvědavost, ale třem odvážlivcům rozhodně nechybělo nadšení pro věc,  chuť i 
odvaha pustit se do něčeho nového. Vlastní zařízení je moderní nerezový programovatelný komplex nádob, v němž lze 
uvařit maximálně 50 litrů piva. Jedná se o výrobek německé firmy Spiedel a od této společnosti byl s drobnými úpravami 
přejat recept na jednormutový ležák plzeňského typu. Suroviny a potřeby k uvaření první várky byly součástí celé 
dodávky minipivovaru. Vlastní proces vaření piva se skládá z několika následných fází, z nichž nejdůležitější jsou 
rmutování, vaření, chlazení, kvašení a zrání. Právě dvě poslední akce musí probíhat v naprosto sterilních podmínkách za 
řísně sledované teploty, která je různá pro dílčí procesy a pohybuje se od 12°C do 5 °C. Správné odležení je rozhodující 
pro kvalitu hotového nápoje.  

První várka zrála více než čtyři týdny a slavnostní ochutnávka pro pozvané hosty i pro místní občany byla 
naplánována na 5. září. Jak už to někdy život nachystá, první, kdo ochutnali pečlivě střežené zlatavé tajemství, nebyli 
hosté ani tvůrci, ale dílská omladina oslavující konec horkého léta. Mladíci neodolali vábení ve školce v lednici 
vyskládaných plných lahví, a když jim došlo pivo, vrhli se na vyzývavý poklad. Naštěstí ještě dost zbylo i na slavnostní 
degustaci, a tak si mohli doušek Sousedského ležáku dopřát všichni příchozí. Během ochutnávky byla demonstrativně 
uvařena další várka s ukázkami činnosti zařízení i ochutnávkou sladů.  

Účelem sousedského pivovaru je především upevňovat přátelství a sousedské vztahy. Pivovar je tu pro všechny 
zájemce, a pokud si přejete zpestřit svůj domácí stůl džbánkem doma vyrobeného ležáku, rádi Vám pomůžeme, 
poradíme i předáme těžce nabyté zkušenosti. 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
9 

Z nedávno úspěšně realizovaného grantového programu  ČSOB „Sousedíme si“ se ale nemusí radovat jen příznivci 
zlatavého moku. S posledním listopadovým víkendem byly provedeny dokončovací práce na venkovní peci na pečení 
chleba a bytelná pečlivě promyšlená konstrukce je konečně po měsících debat, plánování, poctivé zedničiny i po spoustě 
brigádnických hodin pod střechou. Nyní se jen čeká na důkladné proschnutí jílové izolace a pečení může začít.   

V původním návrhu pece se jednalo o malou stavbu z kamnářské hlíny, ale postupem času byl projekt upraven a 
přehodnocen tak, aby vzniklo dílo trvalé hodnoty, ze kterého budou mít užitek i další generace. Hotová pec je 
dostatečně prostorná, aby se do ní  vešlo dvacet bochníků nebo lodna s naloženým masem. Počítá i s uskladněním dřeva. 
Důmyslně vestavěné průduchy a důkladná izolace z jílu a drceného skla zajistí stabilní a vyrovnanou vysokou teplotu po 
dostatečně dlouhou dobu. Konstrukce pece je vystavěná z cihel a překlenuta betonovými překlady, které nesou vlastní 
topeniště vyskládané ze šamotových cihel. Předpokládáme, že plně funkční vyschlá pec bude k dispozici v období 
Velikonoc a věříme, že si naše ženy užijí pečení velikonočního chleba, který budeme moci „spláchnout“ dalším 
výborným, třeba i zeleným, Sousedským ležákem. 

Realizace projektu „Sousedíme si“ stála všechny zainteresované spoustu času i sil a rádi bychom touto cestou 
poděkovali všem, kteří nám svou měrou pomohli záměry realizovat. 
 

 
 
Závěrem bychom chtěli popřát za spolek „Rodiče za hřiště“ všem čtenářům Dílčáku krásné prožití 

vánočních svátků a šťastný nový rok.    

 
 

Ostatní informace 
 

Vážení a milí spoluobčané, 
Naše krásná obec je plná šikovných lidiček a v čísi hlavě se urodil nápad, že bychom příští rok (2016) mohli 
např. uspořádat prodejní výstavu nebo předvánoční trh, kde bychom mohli prodat svá dílka a produkty, napít 
se dobrého vínka nebo něčeho na zahřátí, potkat kamarády a známé. Máme na to téměř rok, abychom něco 
vymysleli. Budeme moc rádi, když se zapojíte. 

 
 
 
 
 
 
 



 
10 

Vítání občánků a setkání občanů 
 

Dne 12. 12. 2015 se uskutečnilo tradiční předvánoční setkání občanů spojené s vítáním občánků.  
Nových šest dětiček se na nás přišlo se svými rodiči poprvé podívat do krásně vyzdobeného obecního sálu, kde je přivítal 
starosta obce Vlastimil Anderle. 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Program nám zpestřil klenečský pěvecký sbor Haltravan a k tanci a poslechu zahrála postřekovská hudební skupina 
MAMAPIPI. Zastupitelé akce byli potěšeni hojnou účastí. Doufáme, že se všem přítomným toto setkání líbilo a těšíme se 
zase příští rok. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
11 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
Poděkování 
 

Nedávno uplynulo již 26 let od „Sametové revoluce“. Tohle výročí mi připomíná dobu našeho dětství a mládí a volného 
času stráveného v Pionýru. Dnes by to byl možná Skaut, ale nejde mi o název, jde o lidi. A já bych chtěla moc poděkovat 
paní Blance Anderlové za její obětavou a nezištnou práci pro pionýry na Dílích i v Chodově. Díky patří i jejím 
pomocníkům, které svým elánem nakazila a samozřejmě rodině, která měla po celé roky pro její práci pochopení. Hodně 
jsme se naučili a máme určitě na co vzpomínat. 

   I za ostatní bývalá ,,pionýrka“ z Dílů 
 
 

 
 
 
 

 
    říjen: Volfíková Miroslava, Konopíková Věra, Pavlíčková Marie, Kapicová Marie, Kuželková Anna,  
    Sokolová Radka, Škorík Peter 
    listopad: Pěnkavová Helena, Konopík Stanislav, Mleziová Marie, Volfík Milan, Heran Miroslav 
    prosinec: Kotyzová Vlastimila, Mrázová Marie, Dyrová Helena, Krutinová Anna, Hatalová Jaroslava,  
    Volfíková Marta, Vavříček Bohuslav 
 

    Všem jmenovaným blahopřejeme a přejeme jim do dalších let hodně zdraví, spokojenosti 
     a štěstí. 
 
Narodili se    
 

    V letošním roce se v měsíci říjnu narodil manželům Vendule a Václavovi Buršíkovým 
    syn Adámek Buršík a pí. Radce Ozomové syn Tobiáš Ozom. V měsíci listopadu se 
    narodila manželům Kamile a Radkovi Volfíkovým dcerka Anetka Volfíková. 
  
    Všem dětem přejeme hodně zdraví a rodičům jen samé radosti. 
 
 
Opustili nás 
 

V měsíci listopadu nás opustil spoluobčan pan Matouš Řezníček.  
 

 Životní jubilea 



 
12 

 
 

Vydává OÚ Díly, Díly 75, 344 01 Domažlice, IČ: 00572586, e-mail: dilcak@obec-dily.cz, reg. číslo: MKČR E 17792 
Redakční rada ve složení: Mgr. V. Foist, J. Kuželková, M. Mazanec, D. Milisderfer, M. Rýdl, K. Škultéty 
Graficky zpracovala: Radka Svitáková  

Pozvánka 
Zveme všechny občany na předvánoční zpívání u kapličky 

v úterý dne 22. 12. 2015 v 18:00 hod. 
Podávat se bude svařáček a horký čaj 

a děti pro vás upekly a nazdobily perníčky. 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Pan Matouš Řezníček se narodil 12. května v roce 1931 v Postřekově, kde prožil i svoje dětství. V mládí rád 
hrával hokej, hrával i ochotnické divadlo. V roce 1945 se s rodinou přestěhoval do Vlkanova. Po skončení 
základní školy se vyučil u stavitele Zelenky v Domažlicích zedníkem. Pak prodělal tříletou základní vojenskou 
službu u Pohraniční stráže jako psovod. Po skončení základní vojenské služby se v roce 1955 oženil se ženou 
Marií, s kterou bydleli nejprve u rodičů ve Vlkanově, pak se odstěhovali do rodné chaloupky manželky na Díly, 
kde spolu žili 56 roků. Narodily se jim tři děti, z nichž první dítě ve stáří 14 měsíců zemřelo. Matouš byl velmi 
skromný, věnoval se především rodině, pracoval celý život jako zedník šamotář v Praze u pražské Teplotechny. 
Po celou dobu práce v Praze dojížděl domů za rodinou jen na víkendy. V roce 1986 odešel do starobního 
důchodu. V důchodu pracoval krátce jako topič v hotelu Sádek a hlavně se věnoval opravě a zmodernizování 
chaloupky, ve které bydleli. Snažil se vynahradit rodině odloučení v době pracovní činnosti. Pomohl svým 
dětem se stavbou rodinných domků a byl jim trvalou oporou. 
 Matouš měl rád les a plně využíval jeho blízkosti k pravidelným vycházkám a přípravě palivového dříví. 
Zajímal se o život obce, několik let byl aktivním členem stavební komise obce. Jeho odchod ze života bude 
těžký pro celou rodinu, především však pro jeho manželku, se kterou žili šťastný a spokojený život. Letos 
oslavili v rodinném kruhu svoji diamantovou svatbu. 


